
お問い合わせ （担当　大島 /赤松）03-5778-2905
seminar@medicalscanning.net

メディカルスキャニング インプラント会員事務局 

12
「ＣＴによるインプラントの画像診断」

について、さまざまな症例をもとに講演していただきました。当日は大勢の方が参加され、質疑応答では講演者の金田
先生にさらに詳細な質問が寄せられるとともに、診療に役立つ具体的な内容の議論がされ、盛況のうちに終了いたしま
した。

今後も、メディカルスキャニングでは、定期的に行われるインプラント研究会を通じ、多くの先生方の日常の臨床のお役
に立てるよう、努力していきたいと存じます。ご要望やお問合せがございましたら、お気軽に下記までご連絡ください
ますようお願い申し上げます。

臨床医が知っておくべき基本的なCTの原理 
ＣＴによる顎口腔の正常画像解剖 
インプラント治療に必要なCTの画像診断 
知っておくべきＣＴ被曝の概念 
インプラントＣＴ外部依頼の押さえておくべきポイント 

1
2
3
4
5

第 12 回 
インプラント研究会のご報告

日時：

場所：
平成 21年 9月27日（日）
大宮サンパレス 

講師： 金田隆先生
日本大学松戸歯学部放射線学講座・教授


